ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

                      ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 мая  2019 года   №  56

                 О      внесении     изменений           в

                решение            Представительного

                Собрания                   Шекснинского

                муниципального     района          от

                24    октября     2012   года     № 135

                « О   системе      налогообложения

                в     виде     единого     налога      на

                вмененный  доход  для  отдельных

                видов деятельности на территории

                Шекснинского      муниципального

                района»

               В  соответствии  с главой  26.3 Налогового  кодекса  Российской

Федерации, руководствуясь ст.21 Устава  Шекснинского  муниципального

района     Представительное    Собрание  РЕШИЛО  :

            1. Внести   в решение    Представительного   Собрания  Шекснинского

муниципального  района от 24.10.2012 г. № 135 «О системе налогообложения

в виде  единого  налога  на вмененный  доход  для отдельных  видов

деятельности» изменения и приложение № 3 к решению изложить в новой

редакции (прилагается).

            2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2019 года  и  подлежит  размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             В.В. Кузнецов

                                                                                   Приложение     к       решению

                                                                                   Представительного Собрания

                                                                                   от  29  мая    2019 года  № 56

                                                                                  «Приложение № 3 к  решению

                                                                                    Представительного Собрания

                                                                                    от 24 октября 2012 года № 135

                    Значение  коэффициента К 2, используемое  для

                    расчета  суммы  единого  налога  на  вмененный

                    доход  для  отдельных  видов деятельности

     ( розничная  торговля, для организаций  потребительской  кооперации)

Вид  предпринимательской

Деятельности

Значение коэффициента   К2

в населенных пунктах с

численностью

в районном

центре *

до 100

чел.*

от 101 до

300 чел *

от 301

до 500

чел *

свыше

500  чел *

1 2 3 4 5 6

I. Розничная  торговля, осуществляемая  через  магазины и павильоны,

                                                  имеющие  торговые   залы

1.  Торговля   продовольственными и непродовольственными товарами и

            товарами  смешанного  ассортимента:

. независимо  от  времени  работы

0.015

0.025

0.3

0.35

0.4

II. Разносная (развозная) торговля, (за   исключением    торговли
подакцизными

     товарами, лекарственными  препаратами, изделиями из драгоценных
камней,

     оружием и патронами к нему, меховыми  изделиями  и  технически
сложными

     товарами  бытового назначения)

независимо  от  времени  работы

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

Для налогоплательщиков единого налога на вмененный  доход,

осуществляющих  деятельность  без  привлечения  наемных  работников, при

исчислении единого налога на вмененный доход применяется :

Вид  предпринимательской

деятельности

Значение коэффициента   К2

в населенных пунктах с

численностью

в районном

центре

до 100

чел.

от 101

до

300

чел

от 301

до 500

чел

свыше

500  чел

1 2 3 4 5 6

    I.    Розничная  торговля, осуществляемая  через  магазины и павильоны,

                                                  имеющие  торговые залы

           Торговля   продовольственными товарами  и непродовольственными

товарами,

                               товарами  смешанного  ассортимента:

         независимо от

времени  работы

0.15 0.25 0.4 0.55 0.65

 II.     Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты

организации общественного питания с площадью зала обслуживания

посетителей

не более 150 кв.м. по каждому объекту организации общественного питания

независимо  от  времени  работы 0.5

Показатель, учитывающий  величину доходов в зависимости от уровня

выплачиваемой заработной  платы на  одного  работника среднесписочной

численности (рублей) в месяц  по всем  видам  предпринимательской

деятельности:

      - ниже    13000  руб.             « 2,0»

      - с 13000 руб. до 14500 руб.  « 1,5»

      - с 14500 руб. и выше          « 1 »

*- численность  населения  населенных  пунктов  района  определяется  в

соответствии с данными Вологодского областного комитета Государственной

статистики по состоянию на 1 января текущего года.

      Корректирующий коэффициент К2 для услуг розничной торговли

рассчитывается путем  умножения двух коэффициентов, учитывающих

численность населения и величину среднемесячной заработной платы на одного

работника среднесписочной численности.

      Для налогоплательщиков, не имеющих наемных работников, значение

показателя в зависимости от уровня заработной платы работников не

применяется.

      Итоговое значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2

не может быть более 1.0. В случае если при перемножении (произведении)

показателей, определяющих значение корректирующего коэффициента К2,

значения данного коэффициента составит более 1.0, для исчисления единого

налога на вмененный доход налогоплательщиком применяется значение

корректирующего коэффициента равное 1.0.

      Величина выплачиваемой среднемесячной  заработной платы на одного

работника среднесписочной численности представляет собой общую  суму

выплат работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени,

установленную законодательством Российской Федерации, включающую

тарифную ставку (оклад) или оплату труда по бестарифной системе, а также

доплаты, надбавки, премии и другие  поощрительные  выплаты.

      Величина среднемесячной заработной платы на одного работника,

применяемая при расчете коэффициента базовой доходности К2, подтверждается

расчетом по авансовым платежам по страховым взносам на обязательное

страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам, за

соответствующий налоговый период.

      При отсутствии данных на выплату работникам заработной платы (доходов)

применяется К2  равное 1.0.»